
diário oficial Nº 34.797  107Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
a secretaria de assistência social de são Miguel do Guamá, torna pú-
blico abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico SrP nº 063/2021, cujo objeto é o registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa objetivando a prestação 
de serviços funerários, com fornecimento de material (urnas) e serviços de 
traslados, com vista aos atendimentos das necessidades de famílias caren-
tes assistidas pela Secretaria Municipal de assistência Social do município de 
São Miguel do Guamá/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 27/12/2021 às 08:00 horas, por meio do endereço ele-
trônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980551, Edital e anexos: 
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.
pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

eduardo sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 742374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL desÃo seBastiÃo da Boa Vista-Pa
eXtrato de reGistro de PreÇos

Pregão eletrônico- srP n° 9/2021-001, do tipo Menor Preço por item, 
cujo o objeto é o registro de preço por item visando a eventual aquisição de 
Gêneros alimentícios destinado ao atendimento da alimentação Escolar da 
rede Municipal de Ensino infantil, Médio, fundamental, EJa e atendimento 
educacional especializado das zonas rural e urbana do município de São Se-
bastião da Boa Vista- Pa, tendo como detentoras da ata de registro de preço 
as empresas Bom Bons E descartáveis Eireli, cNPJ Nº 01.580.769/0001-99, 
com valores registrados para os itens: 04 - r$ 24,00,05 - r$ 24,00,25 - r$ 
5,70,32-r$ 4,40,33-r$ 4,40 e 46 - r$ 3,80 e Maria francinete Tapajos Eireli, 
cNPJ Nº 34.741.666/0001-12, com valores registrados para os itens:014 - r$ 
21,00,015 - r$ 21,00,39 - r$ 15,99 e 40 - r$ 15,99. data de assinatura da 
ata: 10 de dezembro de 2021.Validade da ata: 12 meses. Nelucy e silva de 
souza - Pregoeira.

Protocolo: 742376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

retiFicaÇÃo de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021-Pe/srP

Na PUBLicaÇÃo circULada No dia 26/04/2021
coNtrato Nº..............: 20210155

aoNde se LÊ: Valor ToTal................: r$ 35.863,90 (trinta e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos)
Leia-se: Valor ToTal................: r$ 10.000,00 (dez mil reais).

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210598

oriGeM.....................: PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: S d da SilVa fErraZ
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS 
ESPEcialiZadoS EM liMPEZa,rEcarGa dE GáS, MaNUTENÇÃo PrEVEN-
TiVa E corrETiVa dE EQUiPaMENToS dE ar coNdicioNado, ViSaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do 
MUNicÍPio dE SoUrE-Pa. .
Valor ToTal................: r$ 25.863,90 (vinte e cinco mil, oitocentos e ses-
senta e três reais e noventa centavos)
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2021 atividade 1414.123610010.2.065 Manutencao do Ensino fun-
damental 40%- FUNDEB , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de r$ 25.863,90
ViGÊNcia...................: 01 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 01 de dezembro de 2021

coNtrato Nº...........: 20210594
oriGeM.....................: PreGÃo eLetrÔNico Nº 061/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: S c ViTElli BarroS lTda
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS 
MEcÂNicoS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES dE MaNUTENÇÃo doS 
VEÍcUloS da SEcrETaria MUNiciPal dE TraNSPorTE oBraS E SErViÇoS 
PUBlicoS.
Valor ToTal................: r$ 20.049,00 (vinte mil, quarenta e nove reais)
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2021 atividade 0807.151220001.2.026 Manutenção da Secretaria de 
Transportes Obras e Serviços Públicos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de 
r$ 10.449,00, Exercício 2021 atividade 0807.151220001.2.026 Manutenção 

da Secretaria de Transportes Obras e Serviços Públicos , Classificação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor 
de r$ 9.600,00
ViGÊNcia...................: 09 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 09 de dezembro de 2021

coNtrato Nº...........: 20210596
oriGeM.....................: PreGÃo eLetrÔNico Nº 061/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: S c ViTElli BarroS lTda
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS 
MEcÂNicoS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES dE MaNUTENÇÃo doS 
VEÍcUloS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
Valor ToTal................: r$ 15.042,00 (quinze mil, quarenta e dois reais)
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2021 atividade 0601.123610010.2.017 Manutenção do PNaTE - 
Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de r$ 12.642,00, 
Exercício 2021 atividade 0601.123610010.2.017 Manutenção do PNaTE -En-
sino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de r$ 2.400,00
ViGÊNcia...................: 09 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 09 de dezembro de 2021

coNtrato Nº...........: 20210597
oriGeM.....................: PreGÃo Nº 061/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: S c ViTElli BarroS lTda
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS 
MEcÂNicoS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES dE MaNUTENÇÃo doS 
VEÍcUloS da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE.
Valor ToTal................: r$ 15.030,00 (quinze mil, trinta reais)
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2021 atividade 0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria 
de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de r$ 9.030,00, 
Exercício 2021 atividade 0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria 
de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de r$ 6.000,00
ViGÊNcia...................: 09 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 09 de dezembro de 2021

Protocolo: 742378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso de retiFicaÇÃo

a Prefeitura Municipal de terra alta-Pa, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro 
de Preço - Tipo Menor preço por item, 014/2021-PMTa, oBJETo rEGiSTro 
dE PrEÇoS QUE oBJETiVa a coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para 
a PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa 
doS VEÍcUloS (lEVES E PESadoS), Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE TErra alTa, SEcrETariaS E fUNdoS. onde se 
lê 27/12/2021 leia-se 29/12/2021 às 09:30 hr. No site do portaldecompras-
publicas.com.br.

Protocolo: 742379

.

.

ParticULares
.

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
Torna público que recebeu da SEMMa-irituia a licença de atividade rural - 
lar nº018/2021 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da fazenda 
Santa Bárbara ii, localizada no mun. de irituia.

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
Torna público que recebeu da SEMMa-irituia a licença de atividade rural - 
lar nº015/2021 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da fazenda 
São José, localizada no mun. de irituia.

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
Torna público que recebeu da SEMMa-irituia a licença de atividade rural - 
lar nº017/2020-la para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da 
fazenda arauaí, localizada no mun. de irituia.

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
Torna público que recebeu da SEMMa-irituia a licença de atividade rural - 
lar nº016/2020-la para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da 
fazenda irituia, localizada no mun. de irituia.

Protocolo: 742381


